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PROTOKÓŁ NR VII/2022 
z obrad VII Sesji Zwyczajnej  Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

która odbyła się w dniu 26 maja 2022r. w godz. 13.00 – 17.10. 
w sali 129 A Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój. 

 
 
Podjęto uchwały: 
 
 
VII.93.2022 w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Jastrzębie-Zdrój 

wotum zaufania  
 
VII.94.2022 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta 

Jastrzębie-Zdrój za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu Miasta za 2021 rok  

 
VII.95.2022 w sprawie udzielenia absolutorium dla Prezydenta Miasta 

Jastrzębie-Zdrój 
 
VII.96.2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Jastrzębie-Zdrój   

VII.97.2022 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój 
na 2022 rok   

VII.98.2022 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój 
na dofinansowanie wykonania w roku 2022 prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków   

VII.99.2022 w sprawie zmiany nazwy V Liceum Ogólnokształcącego 
wchodzącego w skład Zespołu Szkół Nr 5 w Jastrzębiu-Zdroju   

VII.100.2022 w sprawie przyjęcia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących 
w posiadaniu Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 
S.A. na lata 2023 – 2025”   

VII.101.2022 w sprawie rozpatrzenia petycji   

VII.102.2022 zmieniająca załącznik do uchwały w sprawie uchwalenia 
ramowego planu pracy Sesji Rady Miasta na I półrocze 2022r.   

VII.103.2022  w sprawie nadania odznaki „Zasłużony dla Miasta  Jastrzębie-
Zdrój” Panu Andrzejowi Frysztackiemu   

VII.104.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zakresu pomocy, 
która może być zapewniona przez Miasto Jastrzębie-Zdrój 
obywatelom Ukrainy. 
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Ad .1 
Otwarcie VII Sesji Zwyczajnej  Rady Miasta, stwierdzenie prawomocności 
obrad. 
 
Otwarcia VII Sesji Zwyczajnej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój dokonał 
Przewodniczący Rady Miasta – Piotr Szereda, który powitał zebranych. Na 
podstawie listy obecności, stwierdził prawomocność obrad.  
Zdalnie w Sesji brała udział radna Iwona Rosińska. 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.   
 
Zgodnie z zapisami ustawy, porządek obrad Sesji wraz z projektami uchwał 
otrzymali wszyscy radni.  
 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.2 
Wybór Komisji uchwał i wniosków.  
 
Tadeusz Markiewicz- Radny Rady Miasta 
- W imieniu Klubu Radnych Wspólnoty Samorządowej zgłaszam do pracy radnego 
Grzegorza Mosonia – wyraził zgodę. 
 
Alina Chojecka – Radna Rady Miasta 
 - W imieniu Klubu Radnych Koalicja Samorządowa zgłaszam do pracy radnego 
Janusza Toborowicza – wyraził zgodę.  
 
Tadeusz Sławik– Radny Rady Miasta  
- W imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłaszam do pracy radnego 
Szymona Klimczaka  - wyraził  zgodę. 
 
Głosowanie radnych: za – 20, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta  
Stwierdzam, że skład Komisji uchwał i wniosków został przyjęty jednogłośnie.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu.  
 
Ad.3 
Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Miasta 
 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta  
Czy są pytania bądź wątpliwości do protokołu z VI Sesji Rady Miasta? Nie widzę.  
Kto z państwa radnych jest za przyjęciem protokołu z VI Sesji Rady Miasta? Kto 
jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
 
Głosowanie radnych: za – 19, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
Piotr Szereda – Przewodniczący Rady Miasta  
Stwierdzam, że Rada Miasta przyjęła protokół jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu.   
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Tadeusz Sławik  
Zgłaszam wniosek formalny w sprawie zmiany porządku obrad Sesji  poprzez 
wycofanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ronda w mieście.  
 
PRZERWA 13.10-13.20. 
 
Wniosek radnego Tadeusza Sławika w sprawie zmiany porządku obrad 
Sesji RM – wycofanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ronda 
w mieście Jastrzębie-Zdrój został podjęty głosami: za: 12, przeciw – 10, 
wstrzymujących się – 1. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła wniosek 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad. 4 
Informacja Prezydenta Miasta  
 
Robert Cichowicz II Zastępca Prezydenta Miasta przedstawił Informację Prezydenta 
Miasta na Sesję Rady Miasta 26 maja 2022 roku. 

Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.5. 
Informacja Przewodniczącego Rady. 
 
Informację przedstawił Przewodniczący Rady – Piotr Szereda. 
 
Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.6. 
Zgłaszanie interpelacji 
 
Radny Andrzej Matusiak w sprawach: 
 
- wypłacenia wynagrodzenia rocznego pracowników za 2022 rok. 
Interpelacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  
 
- informacji na temat działań byłego Naczelnika Wydziału Promocji. 
Interpelacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  
 
- dokładnych informacji jakie miasto poniosło koszty oraz wykazu wszystkich  
  wyroków związanych z działalnością firmy Niepubliczna Specjalna Poradnia  
  Centrum Logopedyczne w Jastrzębiu-Zdroju. 
Interpelacja stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  
 
- informacji na temat wykonywania oświetlenia przejść pieszych w mieście. 
Interpelacja stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  
 
- informacji z jakich środków zewnętrznych na zadanie Przebudowa i zwiększenie  
  efektywności energetycznej w budynku przy ul. Wrocławskiej 2 w Jastrzębiu- 
  Zdroju, braku termomodernizacji SP-5. 
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Interpelacja stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  
 
Radny Piotr Szereda  w sprawie: 
- wysokości funduszy przeznaczonych na funkcjonowanie Instytutu Dziedzictwa 
  i Dialogu Łaźnia Moszczenica. 
Interpelacja stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  
 
Anna Hetman 
Ta interpelacja nie powinna pozostać do odpowiedzi tylko na piśmie, ci, którzy nas 
słuchają powinni usłyszeć rzetelne informacje. Myślę, że państwo jesteście chyba 
ostatnimi osobami, którzy pytacie o stanowiska, nie będę wymieniała tutaj po kolei 
patrząc na panów w ławkach kto jakie stanowisko otrzymał „z urzędu”, politycznie  
i chce zapewnić, że w naszym przypadku nie ma rozdawnictwa stanowisk 
politycznych, są osoby merytoryczne na stanowiskach, które uważamy,                            
że spełniają wymagania i mają kwalifikacje i doświadczenie. Obecna p.o. dyrektora 
Łaźni Moszczenica ma również doświadczenie na stanowisku kierowniczym w 
instytucji kultury. Mówiąc panie Przewodniczący, o tym, że nie wie pan czy ta 
instytucja ma jakiekolwiek umocowanie, to nie wiem co o tym myśleć, bo przecież 
uchwały były podejmowane, instytucja jest powołana, ma statut, ma formułę 
prawną zgodną z obecnymi przepisami i zgodnie z tym funkcjonuje. Dlaczego 
teraz, skoro jeszcze nie ma budynku Łaźni wykończonego, nie ma tam wystaw,                              
ta instytucja została powołana w celu kultywowania tradycji, dziedzictwa 
kulturowego szeroko rozumianego, co to oznacza? To oznacza że to co nasi 
przodkowie wytworzyli chcemy zachować, kultywować tak, aby kolejne pokolenia 
uczyły się na tradycji poprzedników, inwestycja jest w trakcie, budowa Łaźni 
dobiegnie końca jesienią tego roku, a dlaczego powołany jest Dyrektor i pracują 
tam ludzie? Właśnie po to, cały wkład który będzie potrzebny do części 
wystawienniczej był dobrze przygotowany, aby zbiory i nagrania były dobrze 
rozplanowane i przygotowane, aby od razu w momencie otwarcia Instytutu, aby 
można było go od razu otworzyć dla mieszkańców, turystów i uczniów naszych 
szkół. Instytucja ta będzie pełniła wiele funkcji, przede wszystkim edukacyjną dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych będą przygotowane spotkania zajęcia,  warsztaty, po 
to abyśmy wspólnie budowali tożsamość mieszkańców. Jeśli państwo mi mówicie, 
że to są wyrzucone pieniądze, to proszę mi wskazać, jak przygotować cały content 
w ciągu miesiąca po zamknięciu budowy jakiegoś obiektu, nie da się tego zrobić. 
Nie macie państwo pojęcia, jak długo zajmuje zbieranie informacji, 
przygotowywanie, poszukiwanie osób, które to zrobią, by ta instytucja mogła 
funkcjonować od razu tak, jak powinna funkcjonować. Wiem, że w to nie wierzycie, 
albo nie chcecie wierzyć, ale ta instytucja będzie chlubą naszego miasta, 
cierpliwość zawsze się popłaca, a kolejne pokolenia na pewno nas ocenią.  
 
Do protokołu Interpelacje złożyli radni: 
 
Małgorzata Filipowicz w sprawach: 
- postawienia ławek za budynkiem Zielona 9-19 w Jastrzębiu-Zdroju. 
Interpelacja stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  
 
- utwardzenia dojazdu do wspólnoty mieszkaniowej, wykonania korekcji  
lub   wycięcia drzew oraz uporządkowania terenu za budynkiem Morcinka 8. 
Interpelacja stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  
 
- zamontowania progów zwalniających na ul. Pomorskiej na wysokości bloku  
87-99 w Jastrzębiu-Zdroju. 
Interpelacja stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.  
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Jarosław Potępa w sprawie: 
- doświetlenia rejonu Żelaznego Szlaku. 
Interpelacja stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.  
 
Piotr Szereda w sprawie: 
- złożonych wniosków przez mieszkańców miasta.  
Interpelacja stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.  
 
Andrzej Matusiak w sprawie: 
- informacji na temat wniesionych uwag do uchwały Studium uwarunkowań  
   i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 
Interpelacja stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.  
 
Ad.7. 
Raport o stanie miasta Jastrzębie-Zdrój za 2021 rok. 
 
Przedstawiony został film o mieście Jastrzębie Zdrój 2021. 
https://www.youtube.com/watch?v=l7WkHSvC4-8 
 
 
Anna Hetman 
Przedstawiamy państwu Raport o stanie miasta który powstał w zgodnie                              
z artykułem 28a ustawy o samorządzie gminnym i stanowi podsumowanie działań 
podejmowane przez Prezydenta Miasta w 2021 roku. Celem Raportu jest 
zaprezentowanie sytuacji finansowej stanu realizacji programów i Strategii 
informacji o realizacji budżetu obywatelskiego oraz wykonaniu uchwał Rady Miasta 
mówiąc o stanie miasta na pewno zadajemy sobie pytanie w jakiej kondycji 
zostawiliśmy Jastrzębie-Zdrój w 2021 roku. Mimo wielu ograniczeń i oszczędności 
realizowaliśmy wszystkie zadania należące do samorządu i te bieżące, i te które 
mają wpływ na rozwój Jastrzębia-Zdroju w dobie transformacji gospodarczej 
energetycznej i społecznej. Wszystkich zmian, na które czekamy jeszcze w tym 
momencie nie widać, nie sposób jednak nie wspomnieć że mnóstwo osób realizuje 
inwestycje, zadania, przygotowuje wiele projektów i dokumentów po to by za kilka 
lat nasze miasto było postrzegane nie tylko jako miasto górnicze. Mamy ambicje 
być zielonym miastem, stolicą turystyki  weekendowej i sercem przemysłu 
wysokich technologii. W realizacji zadań bardzo ważni są dla nas mieszkańcy 
naszego miasta i organizacje pozarządowe. Pewnie nie wszyscy w to wierzą 
wszystkie uwagi propozycje od was Jastrzębian i Jastrzębianek są dogłębnie 
analizowane dyskutowane i wdrażane jeśli tylko można je w danej chwili 
zrealizować. Część z tych propozycji czeka na dogodny czas realizacji. Bardzo 
serdecznie chcę za nie podziękować już teraz z radością realizujemy wasze 
pomysły na zagospodarowanie najbliższej przestrzeni które zgłaszacie na przykład 
w ramach budżetu obywatelskiego, na te wszystkie zadania w roku 2021 
wydaliśmy 582 mln zł,  z czego 162 mln zł to środki zewnętrzne. Na koniec roku 
zostawiliśmy miasto w stabilnej kondycji finansowej jednak chcąc zrealizować 
ważną dla przyszłości Jastrzębia inwestycję jak już było wspomniane deptak na 
ulicy 1 Maja gdzie będą się rozwijały małe i średnie przedsiębiorstwa zaciągnęliśmy 
pożyczkę i w tej chwili jest podpisana umowa i będziemy w tym roku przystępować 
do realizacji. W szczegółach chcielibyśmy państwu jeszcze  przekazać w Prezentacji 
te informacje o tym, co w poszczególnych sferach było zrealizowane ale już teraz 
z tego miejsca chciałam podziękować wszystkim bardzo za zaangażowanie 
wszystkim Naczelnikiem Dyrektorom i pracownikom Urzędu  i Jednostek bo sukces 
nie jest sukcesem Prezydenta tylko jest sukcesem wszystkich pracowników 
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naszych Jednostek na czele z Dyrektorami i Naczelnikami dziękuję również moim 
Zastępcom, panu Sekretarzowi i Skarbnikowi serdecznie dziękuję i poproszę 
jeszcze o Prezentację.  
 

Agnieszka Pabich – Naczelnik Wydziału Strategii, Rozwoju i Obsługi Inwestora. 
Szanowna Pani Prezydent Panie Przewodniczący Wysoka Rado przedstawiam 
państwu Raport o stanie miasta który został państwu przekazany 6 maja br, tego 
samego dnia został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej był 
prezentowany na Komisjach resortowych ukazało się także specjalne wydanie 
gazety Jastrząb poświęcone Raportowi do Raportu zostały dołączone trzy 
dokumenty Informacja o stanie Mienia Komunalnego Raport Oświatowy oraz 
Raport ze Strategii Rozwoju Miasta za rok 2021 Uchwały Rady Miasta - w 2021 
roku Rada Miasta podjęła 204 uchwały 153 zostały wykonane, a 37 jest w trakcie 
realizacji, 14 uchwał pozostaje niezrealizowanych, uchwały te wraz z powodem 
braku ich realizacji są ww Raporcie na stronach 27 i 28 budżet 607 178 583 zł to 
kwota planowana, a 582 285 563 zł to kwota wydatkowana. W ubiegłym roku 
dochód na mieszkańca wyniósł 7 639,11zł natomiast wydatki ogółem w 
przeliczeniu na mieszkańca to 7 240,02 zł. Główne źródła dochodów to subwencje 
149 mln zł dotacje i środki zewnętrzne prawie 163 mln zł oraz podatki 210 mln 
zrealizowaliśmy 107 projektów ze środków zewnętrznych na ogólną kwotę 82 mln 
zł kwota dofinansowania to 66 milionów z tych 107 projektów 25 to projekty 
inwestycyjne między innymi rewitalizacja części zabytkowego Parku Zdrojowego 
na potrzeby utworzenia miejsca aktywizacji społeczno-gospodarczej mieszkańców 
i rewitalizacja obiektu Łazienki 3 w Parku Zdrojowym rozbudowa i przebudowa 
ulicy Wyzwolenia, przebudowa wraz termomodernizację budynku Galerii Historii 
Miasta przy ulicy Witczaka, rozbudowa odcinka Alei Piłsudskiego wraz ze 
skrzyżowaniem oraz budowa wiaduktu. Rozbudowa skrzyżowania ulicy Armii 
Krajowej Ranoszka z osiedlem Złote Łany pozostałe projekty to projekty miękkie z 
czego 49 stanowią projekty edukacyjne. Rozwój strategia i gospodarka rok 2021 
tak jak pani Prezydent wspomniała był pierwszym rokiem realizacji nowej Strategii 
rozwoju miasta Raport do strategii przedstawiłam państwu na sesji kwietniowej 
jest także załącznikiem do niniejszego Raportu. Na stronie 18 i 19 Raportu mają 
państwo przedstawione projekty kluczowe w ramach każdego z obszarów. 
Najważniejszym dokumentem dla rozwoju miasta jest uchwalony w roku ubiegłym 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego które 
pozwoli rozwijać inwestycje na 193 hektarach powierzchni i tak jak było 
wspomniane w filmie. Zwiększa się o 83% tereny na potrzeby mieszkaniowe 
opracowaliśmy ofertę terenów inwestycyjnych na mapach Google ułatwiając 
potencjalnym nabywcom ich lokalizację i odległości od interesujących ich punktów 
uruchomiliśmy bazę prywatnych terenów przeznaczonych w Planie 
zagospodarowania przestrzennego pod działalność produkcyjną i usługową lub 
mieszkalnictwo wielorodzinne. Przeprowadziliśmy pilotaż programu Enter 
Jastrzębie jest to zadanie aby realizować otwarty konkurs dla organizacji 
pozarządowych. Przeszkoliliśmy 30 mieszkańców w wieku od 18 do 35 lat. 
Zorganizowaliśmy pierwsze subregionalne targi biznesu startupowo w  Jastrzębiu-
Zdroju wzięło w nich udział 96 wystawców, podpisaliśmy porozumienie z Mszaną, 
Świerklanami, Godowem oraz Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną dotyczące 
realizacji projektu na terenie Kopalni Jas-Mos. Koncepcja zmiany przeznaczenia                                 
i zagospodarowania obszaru wpisana jest do Krajowego Programu Sprawiedliwej 
Transformacji. Prowadziliśmy 25 spraw dotyczących pozwolenia na budowę w 
zakresie działalności gospodarczej w tym 3 odmowy,  5 jest w trakcie realizacji. 
Obsłużyliśmy 33 przedsiębiorców i inwestorów, zostaliśmy partnerem w ramach 
dwóch konsorcjów ubiegających się o środki bezpośrednio z Komisji Europejskiej 
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złożyliśmy 3 projekty do Krajowego Programu Sprawiedliwej Transformacji, w 
ubiegłym roku do 10 maja pomieszczenia Biznesu na okrągło wynajęto 35 razy od 
11 maja Biznes na okrągło przeznaczony na działalność punktu szczepień 
powszechnych. Jasne że Jastrzębie - w 2021 roku docierało do ponad 2800 
odbiorców a na mapie Rzemieślników znalazło się 86 zakładów w 2021 roku 
złożono 181 wniosków o założenie działalności gospodarczej, wydaliśmy 252 
pozwolenia na budowę i rozbudowę w tym 20 pozwoleń dotyczących działalności 
gospodarczej. Oświata- przeznaczyliśmy ponad 201 milionów złotych na zadania 
oświatowe, ponad 28 milionów stanowiła dopłata miasta do zadań finansowanych 
z subwencji oświatowej a ponad 32 miliony złotych przeznaczyliśmy na zadania 
oświatowe niesubwencjonowane czyli prowadzenie przedszkoli, dowóz dzieci i 
prowadzenie innych form wychowania przedszkolnego. Zdawalność matur w roku 
2021 roku w liceum średnia jest podana w procentach język polski 98,6 
matematyka 90,3 język angielski 98,6 w technikum analogiczny układ to 96% 
,90,33% i 97,33% zdawalność egzaminu ósmoklasisty to język polski 58% 
matematyka 44% i język angielski 64%. 34 uczniów szczególnie uzdolnionych 
otrzymało stypendia. Szczegółowe informacje na temat oświaty w mieście zawarte 
są w załączniku nr 3 do Raportu to jest Informacja Prezydenta Miasta Jastrzębie-
Zdrój o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2020/2021 Sprawy 
społeczne i mieszkalnictwo na realizację Spraw Społecznych przeznaczyliśmy 
ponad 155 milionów, ponad 124 mln zostały przeznaczone na wsparcie rodziny 
natomiast ponad 26 milionów na pomoc społeczną dobiega końca modernizacja i 
dostosowanie budynku na potrzeby Powiatowego Urzędu Pracy oprócz już 
istniejących jednostek jak warsztaty terapii zajęciowej Zakład Aktywności 
Zawodowej, Środowiskowy Dom Samopomocy, Dom Pomocy Społecznej, Klub 
Seniora powstało Centrum Usług społecznych przy ulicy Gagarina, a osoby 
potrzebujące wsparcia w ciągu dnia znajdują się w Dziennym Domu Pomocy 
Społecznej przy ulicy Wrzosowej na wydatki związane z mieszkańcem 
przeznaczyliśmy w roku ubiegłym ponad 11 milionów złotych przy ulicy Witczaka  
rozpoczęła się budowa nowego bloku z 33 mieszkaniami zostały zakończone prace 
przy ulicy Gagarina w którym znajduje się 15 pomieszczeń tymczasowych dla osób 
najbardziej potrzebujących aby zwiększyć potencjał mieszkaniowy przystąpiliśmy 
do spółki społeczna inicjatywa mieszkaniowa wydatki na ten cel to blisko 29mln zł 
na ochronę środowiska przeznaczyliśmy ponad 6 mln zł inwestując w 
termomodernizację budynków komunalnych i odnawialne źródła energii oraz 
przekazując mieszkańcom ponad 4,5 miliona dotacji na wymianę kotłów 
grzewczych dla 686 podmiotów, rodzin budowa kanalizacji 89, zbiorników do małej 
retencji 64, ograniczono dzięki temu zużycie dwutlenku węgla do atmosfery. 
Inwestycje i remonty spośród 290 km dróg w mieście każdego roku część z nich 
jest modernizowana i rozbudowywana na ten cel w ubiegłym roku przeznaczyliśmy 
ponad 35 mln zł, zostały zmodernizowane między innymi ulica 1 Maja, Północna, 
Strażacka, Długosza, 3 Maja, Myśliwska. Największe inwestycje drogowe to tak jak 
zostało wspomniane jest wzdłuż Alei Piłsudskiego i wiadukt, a właściwie dwie 
odrębne równoległe konstrukcje oraz rondo na skrzyżowaniu ulicy Ranoszka i Armii 
Krajowej w sumie wyremontowaliśmy 3342 m bieżące dróg gminnych 4570 m dróg 
powiatowych i 270 m dróg wewnętrznych. Jastrzębianie doczekali się również 
realnych działań zmierzających do przywrócenia połączenia kolejowego w tym celu 
miasto współfinansuje studium i projekt właściwy inwestycji w ramach programu 
Kolej plus. W ramach programu kolei dużych prędkości CPK prowadzi pracę nad 
Studium technicznym i środowiskowym wykonalności inwestycji, opis wszystkich 
działań inwestycyjnych i remontów znajdą państwo w rozdziale 6 Raportu. 
Utrzymanie miasta kosztowało prawie 87mln zł na te kwoty składają zadania z 
zakresu gospodarki odpadami utrzymanie zieleni oczyszczanie miasta i oświetlenie 
ulic. W zeszłym roku odebraliśmy i zebraliśmy 33 774 ton odpadów komunalnych 
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z czego 8 938 ton zostało poddanych recyklingowi, nasadziliśmy 930 drzew, 1468 
krzewów, 4 570 roślin bylinowych, rabatowych i cebulowych. Koszt utrzymania 
letniego miasta to ponad 4,1 mln zł natomiast zimowego 2 328 tys. zł. Turystyka 
sport i kultura. Na zadania związane z turystyką wydatkowaliśmy ponad 4,5 mln 
zł,  najważniejszym naszym produktem turystycznym jest Żelazny szlak rowerowy 
rozwijamy i dbamy o ścieżki rowerowe mieszkańcy rowerami miejskimi przejechali 
ponad 127 000 km, a Żelazny szlak rowerowy odwiedziło do grudnia 2021 roku 
316 665 turystów. Na kulturę wydatkowaliśmy blisko 20 milionów złotych z czego 
blisko po 6 milionów dotacji dla działań Miejskiego Ośrodka Kultury, Miejskiej 
Biblioteki Publicznej oraz 82 tys. dla Instytutu Dziedzictwa i Dialogu. Sport i 
rekreacja to wydatki ponad 16,5 mln zł przeznaczone na dotacje sportowe, 
modernizację obiektów czy też wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej. 
Informacje na ten temat są w rozdziale 14 15 i 16 Raportu. Rok 2021 był rokiem 
wspaniałych sukcesów sportowców zarówno Jastrzębski Węgiel i JKH GKS sięgnęli 
po Mistrzostwo kraju.  Partycypacja społeczna - już od kilku lat mieszkańcy 
współdecydują o tym na co zostaną wydane środki z budżetu miasta za sprawą 
budżetu obywatelskiego oraz funduszu sołeckiego w jego ramach mieszkańcy 
współdecydują o wydatkach publicznych w perspektywie kolejnego roku 
budżetowego w ramach budżetu obywatelskiego Jastrzębie w 2021 roku mieli do 
dyspozycji 2 285 000 zł. 36 zadań zostało zrealizowanych takich jak oświetlenie 
ulic, place zabaw, modernizacja terenów rekreacyjnych, monitoring boisk czy 
budynków remont chodników na realizację zadań w ramach funduszu sołeckiego 
2021 roku przeznaczyliśmy 337 842 zł z tej kwoty wykorzystano 327 850,03 na 
realizację sześciu wniosków zawierający 16 zadań w jastrzębskich sołectwach 
zadania z budżetu obywatelskiego i sołeckie są na strona 76-78. Na transport 
zbiorowy, komunikację miejską przywrócenie połączenia kolejowego oraz 
ekologiczne czyli system rowerów przeznaczyliśmy ponad 18mln zł, na 
bezpieczeństwo ponad 12mln zł natomiast na działania informacyjno-promocyjne 
ponad 600 tys. zł . 
 
Raport o stanie miasta stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.  
 
 Sprawozdanie Prezydenta Miasta z realizacji uchwał Rady Miasta Jastrzębie-

Zdrój podjętych w 2021 roku oraz aktów prawa miejscowego. 
 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.  

 
 

 Debata nad raportem o stanie miasta Jastrzębie-Zdrój. 
 

Andrzej Matusiak 
Zwróciłem uwagę na kilka punktów, między innymi pokazano nam jak wygląda 
zdawalność egzaminów z matematyki w klasach ósmych, przypomnę tylko że był 
wprowadzony super-projekt Edukacja przez szachy, który został przez panią Annę 
Hetman zlikwidowany, uważam, że była to jedna z tych rzeczy, która mogła 
wspomóc uczniów, mógł się ten projekt rozwijać, nie wiadomo z jakich powodów 
finansowych i tak jak często pani to mówi, politycznych, pani to zlikwidowała. 
Przeprowadzone były badania w szkołach przez 6 lat, które wykazały jakie efekty 
pozytywne na egzaminach daje ten program. Niestety nie znalazł on uznania w 
oczach pani Prezydent, na przykład w mieście Wodzisław  już do przedszkoli 
wchodzi ten program, te dzieci rozwijają się dużo lepiej, niestety u nas z 
przedszkoli wygoniono trenera, który chciał trenować bezkosztowo, nie pozwolono, 
bo to akurat szachy.  
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Druga rzecz wynagrodzenia dla pracowników, nie wystarczy pochwalić ale za pracę 
trzeba dobrze zapłacić, mówiliśmy jako  Klub Prawa i Sprawiedliwości, że trzeba 
dać podwyżki pracownikom, to było mówione że stan jest krytyczny, a zwróćcie 
uwagę, ile dostaliśmy środków z zewnątrz, te środki, które musielibyśmy wydać z 
naszego budżetu- przyszły z zewnątrz, stan jest dobry, ale zarobki beznadziejne u 
nas w mieście, dużo pracowników od razu odchodzi z naszego miasta. Pani mówi 
o dobrej współpracy ze Stowarzyszeniami, 360 tys. zł, zabrane przez panią 
Prezydent i radnych Platformy Obywatelskiej ze szkoleń dzieci  
i młodzieży, to powoduje że faktycznie działalność niektórych stowarzyszeń 
ogranicza się do minimum, za poprzedniego Prezydenta te środki były rok rocznie 
zwiększane. Jak chodzi o polityczne powoływanie na stanowiska dyrektorskie, 
proszę się przyjrzeć instytucjom, które są pod władaniem pani Prezydent, choćby 
taki Daszek, tam faktycznie nie ma politycznych.. 
 
Janusz Ogiegło 
Mam pewien dylemat bo ja w imieniu klubu ale chyba zrobię to teraz i później 
będzie już  z głowy,  proszę państwa Prezydent miasta to jest taka osoba, która  
pod koniec roku zawsze sobie usiądzie w domu popatrzy w okno i pomyśli sobie 
ale to był trudny rok na pewno już mam doświadczenie w przypadku pani 
Prezydent już jest 7 rok   bo wtedy człowiek sobie myśli że to już był najgorszy 
rok jaki się mógł zdarzyć następny będzie już na pewno lepszy, już takie 
doświadczenie że znakomicie sobie dam radę i przychodzi rok następny i trach jest 
jeszcze gorzej. Proszę państwa tak się składa że rok 21 był drugim rokiem 
pandemii i to pełnym rokiem bo 20 rok chyba od marca się zaczęło gdzieś pod 
koniec marca więc ta pandemia spowodowała że pewne rzeczy musiały ulec prze- 
modelowaniu przede wszystkim nawet na Sesjach trudno było niektórych radnych 
rozpoznać zza maski chyba że się odezwali to widzieliśmy z kim mamy do czynienia 
ale jak się ich nie zna to trudno ich było rozpoznać. W każdym razie rok był na 
pewno trudny i rok był wymagający rok był długi a problemów było coraz więcej 
proszę państwa jak popatrzymy na budżet jak popatrzymy na rok ubiegły to trzeba 
powiedzieć że z wieloma problemami żeśmy się zetknęli w Informacji którą tutaj 
pani Naczelnik przedstawiła, pominięte jednak zostały niektóre fakty, które w tej 
chwili uzupełnię  i była tam taka informacja dotycząca liczby mieszkańców Otóż 
nie wiem czy państwo zauważyli że mamy jeszcze ponad 80tys. mieszkańców 
chociaż już niewiele ponad 80 i mamy w tej grupie przewagę kobiet nad 
mężczyznami to znaczy kobiet mamy w mieście około 42 tys. niecałe, a mężczyzn 
38,5 tys. co daje na jednego mężczyznę 1,09 kobiety.   Proszę państwa to pierwsza 
uwaga druga rzecz to kwestia umieralności, niestety ubiegłym roku jak te dane, 
które tutaj były przytaczane podają to w mieście Jastrzębiu zmarło 1121 osób to 
jest bardzo dużo, próbowałem znaleźć ile osób zmarło na tak zwaną pandemię to 
chyba za 2 lata 206 osób zmarło więc w tym drugim roku ponad 100 osób, więc 
gdyby nie pandemia to i tak umieralność jest wysoka podczas gdy urodziło się u 
nas 576 dzieci czyli ten przyrost naturalny jakby nie popatrzeć i liczba 
mieszkańców spada chociaż drugie dane które są tam przedstawione jakby temu 
zaprzeczały to znaczy zameldowało się w sumie 1700   osób a wymeldowało 1000 
więc jest tutaj jakaś dysproporcja i nie dokładnie wiadomo ile tych ludzi przybyło 
ile tych ludzi ubyło ale generalnie tendencje są jasne. Chociaż powiem coś 
optymistycznego jak pamiętam takie dane gdzieś z roku 2000 albo tuż przed 
dwutysięcznym to mówiono że w 2020 w Jastrzębiu będzie mieszkało 60 tysięcy 
ludzi a mieszka ponad 80 więc w tej chwili prognoza na te 60 to jest według GUS-
u na rok 2050.Mam nadzieję że się to nie stanie że tych mieszkańców będzie 
więcej. Jeśli chodzi o wykonanie budżetu to z tego co pamiętam to jeśli chodzi o 
dochody to było 614 mln, natomiast jeśli chodzi o wydatki to było 582 mln, więc 
ta różnica 32 mln to jest nadwyżka budżetowa która w ciągu roku się pojawiła. 
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Jeśli chodzi o tereny to mamy ponad 8500  ha w mieście z czego ponad 1100 ha  
to są tereny miejskie i tutaj muszę władze miasta pochwalić bo rzadko się zdarza 
że dochód ze sprzedaży jest na plusie, tutaj w przypadku miasta Jastrzębia w roku 
2021, przybyło terenów miejskich przybyło pieniędzy w kasie więc tutaj jest 
wydaje mi się ważne że takie rzeczy się dzieją. Proszę państwa 193 hektary 
terenów inwestycyjnych z tego w mieście Jastrzębiu istotna rzecz to jest teren 
dzisiejszej kopalni likwidowanej Jas-Mos ten Ruch Jastrzębie tam jest 36 hektarów 
i to jest obszar niezwykle ważny jeśli chodzi o przyszłość naszego miasta w 
informacji zawartej przez panią Prezydent w tych dokumentach, które 
otrzymaliśmy wynika że państwo zabiegaliście w   Polskiej Agencji Inwestycji                         
i Handlu o to żeby promować te tereny jak również w tej dziedzinie zawarta została 
umowa ze Strefą Ekonomiczną gminami ościennymi czyli Mszana, Świerklany                         
i Godów i jak się dowiadujemy również Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach, 
który przez wiele lat zajmował się budowaniem Strategii naszego miasta również 
jest zawarta z tym Uniwersytetem umowa na promowanie Miasta Jastrzębia. Widzę 
że władze miasta niezwykle poważnie może nawet i poważniej jeśli chodzi o tereny 
dawnej kopalni Jastrzębie podchodzą do zagadnienia niż przed laty podchodziło się 
do terenu w kopalni Moszczenica gdzie mamy określone efekty ale one nie 
spełniają naszych oczekiwań wieloletnich także teren kopalni Jastrzębie moim 
zdaniem i zdaniem moich kolegów z Klubu został właściwie  zaanonsowany i będzie 
reklamowany w kraju jak sądzę i za granicą jako teren inwestycyjny, mamy Drogę 
Główną Południową, mamy autostradę, więc tego terenu nie możemy już 
zaprzepaścić i tutaj muszą się znaleźć te przysłowiowe w przyszłości miejsca pracy 
bo gdzie ich szukać jak nie tutaj. Proszę państwa to jeśli chodzi o tereny 
inwestycyjne to jeszcze warte podkreślenia jest że 24 hektary to jest Bzie i tereny 
kopalni Jastrzębie-Bzie. Mamy również 38 hektarów koło Drogi Głównej 
Południowej w okolicy Dębiny, które też określone zostały jako tereny inwestycyjne 
stąd te 193 hektary i też nie przypominam sobie w ostatnim okresie czasu żebyśmy 
kiedyś słyszeli że aż takie potężne tereny inwestycyjne są w mieście Jastrzębiu do 
zagospodarowania. Wydaje mi się że o tym trzeba głośno mówić o tym trzeba 
mówić ponieważ to jest nasza przyszłość chociaż przyszłość przeszłość 
teraźniejszość Miasta Jastrzębie to jest górnictwo i na szczęście dla nas 
perspektywy Jastrzębskiej Spółki są nie powiem że świetlane, ale perspektywy 
Jastrzębskiej Spółki są określone na wiele lat, nie ma nawet wskazanej daty kiedy 
by kopalnie nasze miały przestać fedrować. Także jeśli chodzi o gospodarkę to tutaj 
jest istotna kwestia właśnie tej spuścizny po górnictwie. Mamy budżet nasz tak 
skonstruowany że około 210 milionów to są podatki, około 160 parę milionów to 
dotacja, 150 milionów to subwencja i jeszcze lokalne inne podatki i opłaty 90 parę 
milionów. Jeśli chodzi o stronę wydatkową, pierwsze miejsce zajmuje  edukacja i 
to jest prawie 202 miliony na edukacje i to jest istotny, podstawowy najważniejszy 
wydatek wprawdzie do subwencji musimy dopłacać 28,5 miliona ale te dopłaty 
proszę państwa istniały zawsze i od 30 lat, od czasu kiedy istnieje samorząd 
dopłacamy, tylko z roku na rok dopłacamy do tych zadań coraz więcej. Mamy w 
mieście 22 przedszkola mamy 16 szkół podstawowych, mamy 6 liceów,7 zespołów 
szkół mamy 1725 nauczycieli i to jest też istotny problem jeśli chodzi o 
teraźniejszość i przyszłość naszego miasta ponieważ utrzymanie takiej ilości szkół 
w dalszej perspektywie będzie niezwykle trudne jeśli liczba mieszkańców i liczba 
dzieci będzie malała mówiono dzisiaj  jeśli chodzi o troskę naszą to mówiono tutaj 
o tym że 44% , jeśli poziom matematyki jest taki to trzeba by tutaj coś z tym 
zrobić i to może stanowić problem dla władz miasta w przyszłości żebyśmy byli 
konkurencyjni bo jak mówimy o Jastrzębiu i o szkolnictwie to zaraz widzę 
Technikum  na Harcerskiej jako czołowe w kraju i znaczące jeśli chodzi o 
zdobywanie nagród i laurów w różnego typu olimpiadach. 
Proszę państwa jeśli chodzi o wydatki to druga pozycja 150-parę milionów to jest 
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opieka społeczna, miasto dokonuje znacznego wysiłku żeby pomóc ludziom 
potrzebującym i ludziom, których dotknęła bieda, a jest tych osób dość sporo w 
skali miasta i kraju. Dalsze wydatki dotyczą proszę państwa miasta naszego 
utrzymania letniego i  zimowego i tego typu sprawy tam jest 86 milionów. 
Kultura i sport-  pomoc miasta jest że tak powiem istotna ale osiągnięcia w roku 
2021,  to chyba nie byliśmy nigdy w historii mistrzem Polski w dwóch dyscyplinach 
sportu jednocześnie tak że to jest godne podkreślenia. Należy ten rok 2021 oceniać 
pozytywnie, wysiłki pani Prezydent panów Prezydentów pana Sekretarza, pana 
Skarbnika to wszystko powoduje że rok 2021 należy oceniać pozytywnie. Myślę że 
my mężczyźni to bardzo lubimy pełnić różnego typu funkcje lubimy być 
kierownikami, dyrektorami, prezesami czasami nam się zdarzy nawet 
prezydentami i jeśli nie potrafimy gdzie indziej to przynajmniej w domu twierdzimy 
że jesteśmy głową rodziny, natomiast jak państwo wiecie pod głową jeszcze jest 
szyja i czasami mówi się, że tą głową kręci szyja czyli władza jest nieco niżej czyli 
to kobieta i ta kobieta, pani Prezydent ma wszelkie predyspozycje do tego żeby 
kierować naszym miastem i doświadczenie, ambicja,  wola walki na każdym polu  
i myślę że będę wyrazicielem wszystkich kolegów mojego klubu koleżanek jeśli 
powiem że jesteśmy za tym żeby udzielić pani Prezydent wotum zaufania. 
 
Bernadeta Magiera 
Miałam nie zabierać głosu ale chcę odpowiedzieć mojemu koledze radnemu panu 
Matusiakowi, że sekcje szachowe są w szkołach i każde dziecko które chce brać 
udział w tych zajęciach może w nich uczestniczyć i przypominanie o tym na każdej 
Sesji staje się takie monotematyczne. Chciałam zabrać głos w imieniu 
mieszkańców dzielnicy Zdrój ponieważ tam najwięcej się dzieje często bywam w 
parku i ludzie sami podchodzą i mówią że Zdrój pięknieje że dzieje się bardzo wiele 
że są wdzięczni władzom za to że mimo tak ciężkich czasów potrafią o to miasto 
dbać i tyle inwestycji prowadzić jeszcze chciałam powiedzieć jedno, spotkałam się 
z wypowiedziami że bardzo się cieszą ludzie nigdy tego wcześniej tak nie było, że 
mogą uczestniczyć, mogą mieć decydujący głos jeżeli chodzi o rozwój naszego 
miasta wcześniej byli anonimowi bardzo często zwłaszcza ci którzy nie pełnili 
żadnej funkcji i niewiele mieli do powiedzenia w tej chwili od kilku lat mogą brać 
czynny udział chodzi o budżet obywatelski chodzi o podejmowanie decyzji jaka 
inwestycja ma być prowadzona w mieście każdy może zabrać głos każdy może 
decydować A czy inwestycja będzie prowadzona to już muszą tutaj obecni państwo 
Naczelnicy Dyrektorzy zdecydować z władzami miasta o tym, chciałam tylko tyle 
przekazać bardzo wiele osób cieszy się właśnie z rozwoju naszego miasta tak jak 
powiedział mój przedmówca Pan Janusz Ogiegło z całą pewnością nasz Klub 
zagłosuje za absolutorium dla pani Prezydent. 
 
Alina Chojecka 
Zanim przejdę do Raportu o stanie miasta chciałam poinformować te osoby które 
są zainteresowane bo nie wszyscy z tego co niejednokrotnie słyszę że klub Koalicji 
samorządowej to członkowie Platformy Obywatelskiej mówię o sobie między 
innymi, ja się tego nie wstydzę i osoby która nie są związane z żadną działalnością 
partyjną i przechodzę tak jak powiedziałam do Raportu o stanie miasta. Proszę 
państwa tak, absolutorium dla pani Prezydent ale gdybym tak  porównała to do 
układania puzzli, gdyby nie działalność państwa zarządzających swoimi Wydziałami 
to ten obraz proszę państwa on by się nie ułożył to nie byłaby pewna całość i coś 
co cieszyłoby nasze oczy, a tak się dzieje to jest cząstka serca pracy trudu i 
niejednokrotnie nienormowanego czasu pracy. Nie będę się odnosiła szczegółowo 
do wszystkich elementów które zostały zaprezentowane w Raporcie bo nie w ten 
sposób się odnieść ale o kilku elementach chciałabym tutaj państwu powiedzieć 
właściwie nie odkryję tutaj Ameryki mówimy o zarobkach, bardzo dużo mówimy 
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bo każdy z nas chce godziwie żyć ja proszę państwa chciałam powiedzieć że ta 
sytuacja się pogarsza z godziny na godzinę z dnia na dzień z tygodnia na tydzień 
z miesiąca na miesiąc dostajemy rachunki idziemy do sklepu i co z tego proszę 
państwa że wymieniliśmy 580  czy ileś tam tych kotłów ale dzisiaj jest taka 
sytuacja że drżymy wszyscy czym będziemy   opalać nasze mieszkania czy będzie 
nas stać żeby kupić węgiel. Ekogroszek – rewelacyjny, ochrona środowiska robimy 
wszystko co możliwe żeby to powietrze było coraz lepsze dla nas wszystkich 
idziemy do sklepu wydajemy 100 zł no i co … Proszę państwa więc teraz trzeba się 
zastanowić nad tym co zrobić żeby Polakom żyło się lepiej, nam wszystkim, po 
prostu jesteśmy coraz biedniejsi będzie później w porządku obrad projekt uchwały 
który został przedstawiony na Komisji Budżetu i Skarbu Program Rozwoju 
Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji proszę państwa wczoraj na 
Komisji Budżetu i Skarbu jak usłyszałam o ile procent wzrosły ceny gazu i o ile 
procent wzrosła cena energii to po prostu nie uwierzyłam że tak się dzieje. 
Natomiast nasze rachunki nie kłamią więc jeżeli coś w czambuł krytykujemy to 
bądźmy w miarę możliwości sprawiedliwi. Nie ma rządów idealnych nie ma ludzi w 
rodzinie idealnych, ale każdy sprawujący jakąś funkcję bierze na siebie część 
odpowiedzialności. Jestem radną, trochę tych kadencji jest za mną i gdybym 
zaczęła analizować swoje działanie w Radzie Miasta to też bym miała do siebie żal 
że pewnie zabrakło determinacji że może nie przemyślałam pewnych decyzji i może 
by było inaczej ale dzisiaj w 24 roku bycia radną Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój 
jestem dumna że mogę współpracować z panią Prezydent Anną Hetman że mogę 
współpracować z Zastępcami ze Skarbnikiem ze wszystkimi z państwa urzędników 
bo ilekroć potrzebowałam pomocy czy miałam wątpliwości co do czego to szukałam 
tej informacji u źródła i dotyczy to wszystkich dziedzin naszego życia oświaty 
środowiska gospodarki mieszkaniowej i kultury i sportu i taki element jeszcze 
finansowy na koniec mówimy jak to brakuje pieniędzy na sport, proszę państwa 
takiego finansowania sportu jak w tej kadencji i w poprzedniej to w żadnej 
poprzedniej z pięciu kadencji, w  których uczestniczyłam jako radna, nie było, więc 
proszę o umiar o sprawiedliwość. 
 

Piotr Szereda 
Jestem z Klubu Prawa i Sprawiedliwości ale też nie jestem członkiem tej partii, 
przynajmniej nie ukrywamy swojej nazwy, też chciałem się odnieść, szanujemy 
pracę naszych pracowników, Urzędu Miasta, doceniamy tę pracę, dlatego jako Klub 
Prawa i Sprawiedliwości upominamy się od kilku miesięcy  aby były nie tylko 
pochwały ale  także wynagrodzenia bo to należy się pracownikom, a nie tak, jak w 
tym roku okraść ich o jedną pensję i mówić, że jest podwyżka. Stan miasta jest 
dobry, nie można powiedzieć że nic się nie robi, jest wiele inwestycji, te duże 
inwestycje drogowe, pocieszam mieszkańców, że wkrótce miasto odda rondo, ale 
to trzeba przetrwać. Państwo to nie tylko samorząd, państwo to Rząd, Sejm, nasi 
obywatele, wszyscy jesteśmy razem, wszyscy razem płacimy podatki w różnych 
formach, wszyscy mieszkańcy naszego miasta, kraju dokładają tych pieniędzy do 
poszczególnych budżetów i organów. Warto wspomnieć, że te inwestycje, które u 
nas powstają, Szkoła Muzyczna, Wiadukt, rondo, drugie rondo, Łaźnia pierwszy i 
drugi etap, około 100 mln złotych jest dotacji bezpośrednio z Funduszy 
Europejskich i przekazuje je Rząd i Sejm zatwierdzający budżet, także korzystamy 
z tego dobrodziejstwa jako miasto Jastrzębie-Zdrój. Nigdy nie zgodzę  się z tą tezą, 
że naszym przekleństwem jest Jastrzębska Spółka Węglowa, a tak czasami jest 
mówione, że nie do końca ta współpraca się układa, bo wszyscy czekają aby to 
górnictwo zlikwidować. Górnictwo w JSW różni się z PGG, jesteśmy punktem 
strategicznym w Unii Europejskiej i należy z tego korzystać i JSW wspierać                             
i ułatwiać im inwestycje. Cieszę się, że gdy ostatnio był tu pan Poseł, mówiliśmy o 
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gospodarce, ekonomii, że ta Strefa Ekonomiczna Katowicka może wreszcie będzie 
nas wspomagać, bo w poprzednich latach, w Raportach nie mamy się czym 
pochwalić żeby z tej Strefy cokolwiek dużego wynikało, to jest praca urzędników, 
Prezydentów, Rady Miasta, natomiast szef Strefy z Żor, zawsze omijał nasze 
miasto, nawet na Sesję nie przybył, na którą go zaprosiłem i to jest jego stosunek 
do naszego miasta i o tym należy też mówić. Podobna sytuacja jest ze współpracą 
z SRK, mam nadzieję, że coś wreszcie ruszy. SRK to nie jest tylko Spółka, w której 
górnicy są na urlopach górniczych, oni mają majątek, którym miasto powinno 
wspólnie zarządzać właśnie na tym, co już zlikwidowaliśmy. A moim zdaniem nie 
powinniśmy zlikwidować ani Moszczenicy, ani kopalni Jastrzębie, ani Krupiński.. 
niestety likwidowaliśmy miejsca pracy i młodych ludzi wysyłaliśmy na emerytury i 
wysyłamy, to jest zła polityka jeśli chodzi o górnictwo miasta Jastrzębie-Zdrój, jako 
miasto też nie potrafimy znaleźć sposobu na rozwiązanie tego problemu. Miało być 
dobrze, przyszła pandemia, potem wojna i tu pokłon dla wysiłku pracowników OPS-
u za bardzo małe minimalne, beznadziejne wynagrodzenie. Gdyby nie serce tych 
ludzi i wiara, że każda niesiona pomoc w imieniu Urzędu Miasta przynosi sukces 
indywidualnym osobom, to takich zdarzeń dobrych dla osób potrzebujących 
pomocy by nie było. Kłaniam się wszystkim pracownikom. Uaktywnia się w naszym 
mieście seniorów, działa Uniwersytet III Wieku, Edukacja – duży budżet, nie ma 
pana Naczelnika dziś, cieszę się że wygrał konkurs, mam nadzieję, że pani 
Prezydent będzie miała szczęście, przyjdzie Naczelnik, który nie zantagonizuje, nie 
przeciwstawi sobie, nie będzie walczył z dyrektorami i będzie z nimi współpracował. 
To już powtarzałem, zeszły rok był podobny, mam nadzieję, że to już będzie nasza 
przeszłość. Potrafię pochwalić, potrafię zganić, jestem członkiem Komisji Edukacji, 
więc mogę ocenić pracę bezpośrednio tego Naczelnika.  
Największą bolączką, o której wielokrotnie mówiłem, a jest ważnym elementem 
życia miasta, to komunikacja. W mieście 80-tysięcznym mamy kulejącą 
komunikację, tak jak radna Alina Chojecka odnosiła się do tego, że ceny galopują, 
tak możemy ten moment tak pokazać, że miasta gminy dają na MZK 20 groszy na 
wozokilometr, gdzie wiadomo, że cena paliw znacząco idzie do góry. Myśmy sobie 
zrobili nową firmę, MKA, do dnia dzisiejszego MKA nie dostali ani grosza, dostali ci 
urzędnicy MZK, a w MKA pieniążków nie ma. Nie wiem kiedy dojdziemy wspólnie 
wszyscy, mogliśmy wykorzystać czas pandemii, bo była komunikacja rozwalona, 
aby wybudować, stworzyć swoją, miasta Jastrzębie-Zdrój komunikację miejską, to 
jest clou tego, zarządzamy tym nerwem w mieście, jakim jest komunikacja, nie 
mamy własnego taboru. Wielokrotnie pokazywali nam Projektanci jak jesteśmy 
centralnie rozłożeni, nie mamy swojego Centrum, próbujemy coś na 1 Maja 
pięknego zrobić, Park tu, basen tam, OWN, Jar... proszę przyjść w ten weekend,  
i spróbować komunikacją miejską dotrzeć do tych trzech miejsc, niestety, nie da 
się.  Źle ułożona komunikacja, niedopracowana, otrzymywaliśmy informacje  
z kopalń że nie potrafimy tak komunikacji dopracować aby nie trzeba było 
parkingów poziomowych przy tych kopalniach budować. Aby ten ruch z kopalń tak 
zorganizować, że pracownik nie musiałby dojeżdżać samochodem, a komunikacją 
miejską, dobre rozwiązanie komunikacyjne spowodowałoby, że ruch w mieście 
byłby mniejszy. Dlaczego nie weźmiemy przykładu z Wodociągów, podjęto kiedyś 
decyzję polityczną, gospodarczą, bo tak to trzeba nazwać, spółka nasza, 
inwestujemy w jak najlepsze rozwiązania, dyrektor, prezes, z wiedzą, ambicjami, 
wizją, potem możemy sprzedawać i dzięki temu zespołowi, pan Janusz też bierze 
w tym udział, mamy czym się naprawdę chwalić. Myślę, że następny etap rozwoju 
naszego miasta, to komunikacja. Z punktu ekonomicznego jeżeli cokolwiek 
potrzebuje się sporadycznie, to nie warto mieć we własnej strukturze takiej 
komórki, ale jeżeli mamy tak, że cały czas ci pracownicy są potrzebni, ten zespół 
do  wykonywania  zadań, to  warto  stworzyć  ten  zespół  u  siebie, panować nad  
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kosztami i mieć decyzyjność. To samo dotyczy śmieci, dlaczego miasto mając takie 
możliwości i fachowców, nie zacznie inwestycji, aby mieć własne wysypisko, własną 
gospodarkę komunalną? Przetargi nas zabiją, przetargi publiczne zabijają każdą 
inwestycję. Naszym głównym zadaniem powinno być przejąć komunikację i odpady 
komunalne. Możemy budować swoje, skutecznie i nie dokładać do biznesu. Jest 
krótka zajawka że chwytamy się budownictwa mieszkaniowego, bo na tym polu 
leżymy, mówimy o TBS-ie, najdroższym budownictwie dla młodych ludzi, którzy 
muszą duże pieniądze włożyć i nie jest ich to mieszkanie. Żeby było miasto duże, 
100-tysięczne to muszą młodzi ludzie gdzieś mieszkać, mówimy w Raporcie, że 
chcemy ściągnąć nowoczesny biznes, ale gdzie ci ludzie będą mieszkać? Musimy 
na następne lata mocno popracować, aby nasze miasto coś budowało, aktualnie 
miasto nie ma nic do zaproponowania bo poprzednie lata przespaliśmy.  
 
Michał Urgoł 
Ja też może połączę to jak tutaj kolega rady wystąpienie klubowe z 
podsumowaniem Raportu o stanie miasta, dużo zostało powiedziane aby 
podsumować Raport o stanie miasta należy wziąć pod uwagę trzy zagadnienia po 
pierwsze gospodarka po drugie gospodarka i po trzecie gospodarka. Mamy 
mnóstwo terenów inwestycyjnych i tereny inwestycyjne kolejny rok czekają na 
inwestora, a  inwestorzy kolejny rok budują inwestycje u naszych sąsiadów. 
Dlaczego tak się dzieje? Dzieje się tak dlatego, że mamy te tereny słabiej 
uzbrojone niż nasi sąsiedzi inwestorzy nie będą czekali aż my  uzbroimy te tereny 
tylko wybiorą lepszą lokalizację więc to jest szalenie ważne natomiast należy 
docenić fakt podpisania przez miasto porozumienia z gminą Mszana i Świerklany 
oraz Katowicką Strefą Ekonomiczną projektu zagospodarowania terenu po KWK 
Jas-Mos jest to szalenie ważne i tutaj naprawdę doceniamy ten fakt. Szanowni 
państwo tutaj też chciałem powiedzieć krótko o komunikacji ale Przewodniczący 
Piotr Szereda już wyczerpał temat więc myślę że pominę ten aspekt i taka 
najważniejsza rzecz, o której mówię już od 2018 roku to jest budowa Domu Kultury 
w Jastrzębiu-Zdroju. Szanowni państwo kolejny rok płacimy horrendalny czynsz za 
wynajem budynku, w którym mieści się siedziba Miejskiego Ośrodka Kultury 
świetnie zarządzany z ogromnym potencjałem szanowni państwo gdyby miał swój 
budynek zaprojektowany pod własne potrzeby mógłby jeszcze lepiej spełniać 
swoje zadanie. Podkreślę to jeszcze raz to już przy każdej budżetowe podkreślam 
że gdybyśmy zaciągnęli kredyt na budowę takiego budynku byłaby ona zbliżona 
do wysokości czynszu jaki dzisiaj płacimy ale niestety mija kolejny rok i te 
pieniądze niestety do nas nie wrócą a gdyby jeszcze szanowni państwo wybudować 
budynek taki pasywny z zastosowaniem szeregu rozwiązań mających na celu 
zminimalizowanie kosztów czy to zużycia energii czy w ogóle mediów to tak koszty 
łącznie mogłyby być nawet niższe. Jak mówimy o kulturze to również chciałem się 
odnieść do Galerii Historii Miasta świetnie że ten projekt powstaje, robi wrażenie 
byliśmy z Komisją Polityki Gospodarczej ostatnio oglądać, wygląda świetnie 
natomiast boli nas dlaczego nie możemy zrobić z tego pełnoprawnego muzeum 
wiele wiązałoby się z tym udogodnień, moglibyśmy pozyskiwać dotacje 
moglibyśmy się z innymi wymieniać i spowodować większą atrakcyjność tego 
miejsca. Kolejny aspekt to sport i świetnie że miasto  ma swój udział w mieście 
Mistrzów czyli finansujemy duży sport i tutaj należy się również pochwała dla władz 
miasta że sfinansujemy ten duży sport natomiast co nas boli brakuje nam 
finansowania małego sportu nie wiem czy państwo wiecie ale z Jastrzębia-Zdroju 
wywodzi się mistrz tenisa ziemnego który z braku infrastruktury w Jastrzębiu, 
chłopak ma 20 lat trenuje w klubie bytomskim, on tam mieszka ponieważ w 
Jastrzębiu nie mógł trenować jego ojciec jest z Jastrzębia i gdyby była 
infrastruktura, trenowałby w klubie jastrzębskim zwłaszcza że jest Prezesem 
Jastrzębskiego Klubu Tenisowego, apelujemy aby w te mniejsze dziedziny 
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ingerować. 
Szanowni państwo dlaczego mielibyśmy głosować zaufanie dla Prezydent, która 
nie realizuje obietnic danych dla mieszkańców, która świadomie wchodzi w spór 
zbiorowy z pracownikami, która otrzymała naganę za łamanie przepisów. Dlatego 
radni Klubu Prawo i Sprawiedliwość zagłosują przeciw wotum zaufania dla pani 
Prezydent i przeciw udzieleniu absolutorium z wykonania budżetu.  
 
Andrzej Matusiak  
Ostatni raz informuję państwa, chce wytłumaczyć, projekt „Edukacja przez szachy” 
to nie jest nauka gry w szachy, to jest to, co jest dobre w szachach, przełożenie 
na uczniów, ten projekt jest przeznaczony dla uczniów klas 1-3 po to żeby to co 
jest dobre w szachach uczniowie potrafili rozwijać w szkolnictwie i to nam 
zlikwidowano, Klub Szachowy sobie radzi, ma wicemistrza Polski po raz pierwszy 
od 28 lat Klub Szachowy zaistniał właśnie z Jastrzębia zdobył tytuł wicemistrza 
Polski drużynowe to nie jest takie proste wiecie państwo że szachy w Polsce się 
rozwijają dobrze, tak samo można pochwalić w siatkówkę. Natomiast jeżeli  
mówimy o sporcie to tu są duże podziękowania przede wszystkim dla Jastrzębskiej 
Spółki Węglowej oraz tych wszystkich spółek które wspierają ten sport. Jakby nie 
Jastrzębska Spółka Węglowa to byśmy mieli może sport taki jak w Wodzisławiu – 
III Liga i TKKF, nic więcej. To Jastrzębska Spółka Węglowa poprzez to bezpośrednie 
dofinansowanie dla tych najbardziej znanych klubów Klubu Hokeja również Klubu 
Siatkówki ale też w jakimś małym wsparciu do piłki nożnej. Jak miasto wspiera 
piłkę nożną sami państwo widzicie - II Liga to co mozolnie było budowane po to, 
aby powrócić na poziom gry wyżej zostało znowu zmarnowane. Wielokrotnie 
Komisja Kultury i Sportu spotykała się z działaczami piłkarskimi, owszem działacze 
piłkarscy zastali stan jaki był ale faktycznie wsparcie miasta mogłoby być 
zdecydowanie większe Jastrzębska Spółka Węglowa również uruchomiła fundację 
z tej fundacji właśnie korzystają Stowarzyszenia, bo pani Prezydent zabrała 360 
tys. zł wraz radnymi z Platformy Obywatelskiej i to spowodowało że właśnie JSW 
wspomaga te Stowarzyszenia  zobaczcie państwo, nawet miasto korzysta z tych 
środków finansowych i to z dużych kwot można sobie przejrzeć następnym razem 
państwu przedstawię ile Jastrzębska Spółka Węglowa wspomogła jeśli idzie o 
sport. Weźmy sobie przykład z Katowic tam miasto naprawdę wspiera sport 
przyglądaliśmy się wielokrotnie mówiliśmy był rok 2015 jak zachowały się władze 
miasta Jastrzębia-Zdrój kiedy Jastrzębska Spółka Węglowa nie mogła wesprzeć 
sportu zrobiliśmy specjalną sesję i prosiliśmy o wsparcie niestety odbiliśmy się 
tylko i wyłącznie o ścianę i dzięki właśnie takim działaczom którzy są jak ******** 
między innymi pan ******* te sekcje jeszcze przetrwały i całe szczęście bo teraz 
Proszę państwa odnosimy sukcesy i teraz przychodzimy i mówimy jak to my 
wspieramy sport pokazujmy wtedy kiedy jest najciężej może wziąć na tapetę 
właśnie Klub piłkarski jak my jako miasto pomogliśmy w tym, aby uratować ten 
Klub. Mam nadzieję że działacze też tam się otrząsną i po jakimś czasie wrócimy 
do tej ligi. Mnie bulwersuje cały czas jedna rzecz mówimy jak super pracownicy 
pracują ale proszę państwa przyjrzyjcie się za jakie kwoty. Nie było problemu żeby 
6000 pani Prezydent podnieść pensję problem żeby 600 zł ponieść pracownikom 
jak to wygląda nawet nie stać na to żeby 10% pracownikom podnieść ja proszę 
państwa mam też takie instytucje które były kiedyś w Urzędzie Marszałkowskim, 
które też ciągle mówiły, że nie ma pieniędzy na nic nagle się okazało że mimo w 
trudnych chwilach tam konkretna była podwyżka dla tych pracowników i firma nie 
zbankrutowała.  
 
*** Informacje zawarte w protokole podlegają ochronie na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej  
z dnia 6 września 2001 r.  (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 902). Zakres wyłączenia jawności: imię i nazwisko osoby wymienionej w 
protokole, wyłączenia jawności dokonano  w interesie osoby wymienionej;  
Organ lub osoba dokonująca wyłączenia: Agnieszka Bąk 
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Następna rzecz co mamy dla młodzieży proszę państwa - państwo zrobiło za nas 
to że młodzież do 26 roku życia nie płaci podatku to może powoduje to że ta 
młodzież jeszcze tutaj u nas bo te środki jednak są troszeczkę większe te zarobki 
bo często tak niektórzy mówią zarabiają prawie tyle co   doświadczeni pracownicy, 
ale to dzięki właśnie tej ustawie że młodzież do 26 roku życia nie płaci podatków 
zawsze słyszeliśmy na tej Sesji że obniżka podatków zrujnuje samorządy, a my 
tutaj proszę państwa 12 mln z nadwyżek mamy nie mamy nic do zaoferowania dla 
pracowników. Niedługo może tak skończyć się że fachowcy faktycznie z naszego 
miasta będą odchodzić.  
Następny zakład jeden z większych w Jastrzębiu to jest Szpital Wojewódzki, miasto 
Rybnik przeznaczyło 6 milionów na modernizację jednego z Oddziałów, te oddziały 
trzeba modernizować. Byliśmy dzisiaj z Radą Społeczną Szpitala, obejrzeliśmy 
jeden oddział który został wyremontowany to jest przyjemnie, a pytanie czy miasto 
coś dało w tym kierunku? Nie proszę państwa, nie dało, owszem daje na różnego 
rodzaju doposażenie Szpitala ale to nie jest to co by mogło być. Tam pracują nasi 
pracownicy tam się leczą nasi mieszkańcy i należałoby zauważyć też jeden z 
największych zakładów tutaj w Jastrzębiu-Zdroju, też powinniśmy o ten Szpital 
zadbać. 
Sukcesy sportowe to podziękowania dla Jastrzębskiej Spółki Węglowej oraz firm 
około górniczych i pozostałych film bo na przykład pan *******poświęca swój czas  
i swoje pieniądze na działania dla Klubu Hokejowego i to dzięki właśnie takim 
działaczom i takim działaniom są te sukcesy sportowe. Jeżeli idzie o śmieci to 
Racibórz proszę państwa otworzył swoją firmę to że ma swoją firmę automatycznie 
obniżyło cenę wywozu śmieci to jest proszę państwa konkretna rzecz dla 
mieszkańców naszego miasta by też mogło być w ten sposób dlatego że firma 
powstała otrzymała środki finansowe na to żeby wyposażyć w sprzęt, mają 
wysypisko na swoim terenie sądzę że ceny też byłyby niższe dlatego że to byłaby 
firma miejska to też na pewno byłyby różnego rodzaju  upusty. Bo te upusty, nawet 
jeśli były lub będą to i tak je zjada. Ta firma która wywozi śmieci czy my jako 
mieszkańcy bezpośrednio nie mamy nic z tego. 
 
Alina Chojecka   
Proszę państwa to nie jest tak, że Prezydent Miasta czy radni współpracujący z 
panią Prezydent nie chcę dać pieniędzy na jakieś zadanie to nie jest tak że radni 
pani Prezydent może i radni nie chcą podnieść wynagrodzenia w większym stopniu 
jeśli jest to możliwe ponieważ wynika z możliwości finansowych naszego miasta 
tak jak w budżetach rodzinnych dokonujemy wyboru na co przeznaczyć nasze 
środki finansowe czy na rosnący   kredyt już niektórzy młodzi to po prostu spać 
nie mogą z tego powodu jeżeli chodzi o miasto wybiórczo traktowane są że tak 
powiem z Raportu o stanie miasta różne zagadnienia, ale czy my mamy zamknąć 
szkoły, przedszkola czy mamy dać te pieniądze w większym może stopniu na 
rozwój sportu nie remontować mieszkań w Miejskim Zarządzie Nieruchomości 
gdzie się elektryka sypie, wszystko się sypie ponieważ te budynki mają tyle lat ile 
mają, polega to na dokonywaniu wyboru na jakiejś strategii w związku z tym 
najpierw trzeba znać na to co jest konieczne żeby zapewnić godziwe warunki do  
nauki do pracy w naszych jastrzębskich szkołach naszych jastrzębskich 
przedszkolach, żeby zapewnić bezpieczeństwo w tych placówkach na bieżąco na 
wszystkich Komisjach i państwo Dyrektorzy którzy się z nami spotykają my 
odwiedzamy placówki oświatowe i wiemy że pieniędzy na remont naszej substancji 
mieszkaniowej, środków finansowych po prostu jest bardzo mało powiem 
minimum. 
 
*** Informacje zawarte w protokole podlegają ochronie na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej  
z dnia 6 września 2001 r.  (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 902). Zakres wyłączenia jawności: imię i nazwisko osoby wymienionej w 
protokole, wyłączenia jawności dokonano  w interesie osoby wymienionej;Osoba dokonująca wyłączenia: Agnieszka Bąk 
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Roman Foksowicz 
Panie radny Matusiak wielkim kłamstwem z pana strony i wielką nieuczciwością                 
z pana strony jest mówienie o tym że pani Prezydent dała sobie 6 tys. podwyżki. 
Ja tylko przypomnę że w 2018 roku Rząd obniżył samorządowcom wynagrodzenia 
i to Rząd i Sejm uchwalił ustawę, która nakazywała, nie dawała możliwości 
przyjęcia bądź nie przyjęcia takiej podwyżki, nakazywała pewien pułap określony 
wzrostu wynagrodzenia i proszę w ten sposób nie mówić i okłamywać pracowników 
że pani Prezydent sobie sama dała bo to jest kłamstwo. Druga rzecz wiele słów 
padło życzeń jakie byśmy chcieli tutaj widzieć inwestycje jakie wizje tutaj mamy 
co by mogło powstać, tak tylko to jest czysta demagogia mówienie o tym że 
budowa nowych mieszkań skąd na to pieniądze, budowa różnych instytucji i 
chociażby Ośrodka Kultury to są wielkie pieniądze na które nas w tej chwili nie stać 
te inwestycje trzeba zaplanować ja też widzę oczyma wyobraźni budynki wieżowce 
powstające drapacze chmur które mogłyby zmieścić firmy w Jastrzębiu bloki 
osiedla której mogły powstać ale patrzmy na to realnie, komunikacja- jeżdżą co 
10 minut autobusy wożące pasażerów najlepiej wodorowe ale na wszystko trzeba 
pieniędzy i to co państwo mówicie to jest czysta demagogia to nie można w ten 
sposób mówić, potrzebne jest to- to -to, dodajmy, wyremontujemy oddziały w 
Szpitalu, a tymczasem mamy swoje szkoły, przedszkola, budynki, też wołające o 
remont. Szpital jest Marszałka i to Marszałek jest zobowiązany do tego żeby 
remonty przeprowadzać i żeby ten Szpital funkcjonował. Brak kontraktów, za niskie 
kontrakty dla szpitala to brak wypłaconych nadwykonań powoduje to że Szpital nie 
ma pieniędzy bo gdyby wszystko było tak wypłacane jak realizowane są zabiegi 
jak realizowane są przyjęcia pacjentów to być może tego problemu by nie było 
sam pan dobrze wie panie radny Matusiak że wszystkie kontrakty są 
niedoszacowane w szpitalu są za nisko oceniane te kontrakty przygotowuje NFZ  
i nie można mówić że miasto ma coś remontować też bym chciał żeby komunikacja 
była wspaniała na dzień dzisiejszy chciałbym też panie Przewodniczący żeby pan 
wskazał co w tej komunikacji jest takiego złego mówi Pan bardzo ogólnie o tym że 
jest tragiczna sytuacja w którym miejscu mówi pan o tym że spółka MKA nie 
dostała żadnych pieniędzy o jakich pieniądzach mówimy? Co roku wyliczana jest 
rekompensata na podstawie informacji finansowych i wydatków, które ponosi 
Spółka MKA i  refundowane jest funkcjonowanie tej Spółki z zakładanym 
minimalnym zyskiem, minimalny bo na więcej nas nie stać jednak podwyżki, które 
funkcjonują w całej Polsce, ceny paliw przede wszystkim ceny energii spowodowały 
to że przygotowana rekompensata za 2022 rok wyliczona na bazie poprzednich lat 
jest w tym momencie za mała i to jest naturalny sposób funkcjonowania będziemy 
wyliczali rekompensatę na 2022 uwzględniając te wyższe ceny, rekompensata 
będzie większa Spółka będzie mogła lepiej funkcjonować natomiast w efekcie 
końcowym na koniec 2022 roku okaże się czy Spółka będzie potrzebowała 
dofinansowania czy Spółka jest na plusie, bo po to jest bilans i właściciel będzie 
musiał wyrównać te straty albo pozostawić zyski na inwestycję. 
 
Jarosław Potępa 
Zgłosiłem się troszeczkę wcześniej ale pana Prezydenta już nie zatrzymywałem  
dokładnie chciałem powiedzieć właśnie to samo kwestie podwyżki, podwyżkę 
reguluje ustawa którą nie ja przyjmowałem tylko większość Parlamentarna co do 
kwestii Szpitala ja też byłem 4 lata w Społecznej Radzie Szpitala  
Wojewódzkiego właśnie Wojewódzkiego i również tak się składa że we wtorek 
rozmawiałem z jedną z lekarek powiedziała: dookoła są podwyżki, a u nas nie, to 
nie miasto utrzymuje Szpital jeśli chodzi o pensję Marszałek. Kolejna kwestia- 
kolega radny poruszył trzy płaszczyzny gospodarka, gospodarka, gospodarka i 4 
tematy i w tych czterech tematach właściwie jest świetnie oczywiście nigdy nie jest 
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tak żeby nie mogło być lepiej bo zawsze czegoś brakuje ale słyszę świetnie, 
świetnie, świetnie, a potem nie rozumiem dlaczego będziecie głosować przeciw bo 
właściwie to te tematy, które zostały poruszone zostały ocenione  pozytywnie, 
dobrze i chyba sprawiedliwie. Kolejna sprawa to wypowiedź pana 
Przewodniczącego z którym zgadzam się nieczęsto, ale tym razem  drugi raz w 
tym roku zgadzam się z panem Przewodniczącym, który dość krytycznie ocenił 
Spółki Skarbu Państwa bo tak to wyszło z tej wypowiedzi jeśli chodzi o Kopalnię 
Krupiński. No właśnie kto zamknął Kopalnię Krupiński? Kopalnia Krupiński została 
zlikwidowana decyzją z sierpnia 2016 i w 2017 o ile dobrze pamiętam została 
włączona do SRK czyje to są ustalenia? Wybory wygrane przez obecną Koalicję to 
były wybory w 2015, a jeżeli mówimy o Kopalni Krupiński to zaczynamy całą 
historię likwidacji Kopalni Krupiński z jej zasobami, całą infrastrukturą od sierpnia 
2016. 
 

Piotr Szereda 
Proszę nie zaczynać na temat górnictwa ze mną rozmawiać i z moimi kolegami 
ponieważ kopalnia Krupiński  w latach 2014/15 przez Platformę miała być 
sprzedana Niemcom Spółce Silesia za 200 mln zł wartości kopalnia wydobywcza 
1,5 miliarda do odtworzenia majątku 3 miliardy i proszę się ze mną nie kłócić bo 
to jest jakbym chciał mówić co w służbach mundurowych co w międzyczasie się 
działo, naprawdę znamy się na swoich zawodach więc nie wchodźmy w polemikę. 
 

Jarosław Potępa 
Panie Przewodniczący żenujące zachowanie, kiedy nie ma argumentów, to 
wracamy do tego, miała być sprzedana ale nikt jej nie sprzedał Kopalni Krupiński 
zaczęła się likwidacja w 2016, a jeśli chodzi o służby mundurowe to pan dobrze 
wie kto tam był i co robił to wszystko. 
 
Piotr Szereda 
A ja mówiłem o podwyżkach wynagrodzenia dla służb mundurowych w tamtym 
czasie.  
 
Jarosław Potępa 
Gratuluję.  
 

Piotr Szereda 
Pan się cieszy, natomiast nie chce pan przegłosować wynagrodzenia  
dla pracowników Urzędu Miasta 
 
Józef Kubera 
Ja wiem że rolą a opozycji jest uderzać w rządzących i tak się dzieje wszędzie na 
świecie w Sejmie, każdy uderza bardzo mocno, byle najmocniej odniosę się do 
pana Przewodniczącego na temat komunikacji, górnictwo zostawię, bo nie wiem 
kto ile przepracował rzeczywiście pod ziemią bo ja 24,5, a niektórzy tylko 
pracowali, a większość mieli dniówek na powierzchni, odniosę się do komunikacji. 
Pamiętam tamtą kadencję państwo mogliśmy mieć własną komunikację w czerwcu 
we wrześniu żeśmy wrócili proszę mi powiedzieć czy państwo słyszą w Polsce o 
firmie Warbus, tutaj pani Wiceprezes notabene córka Szefa Warbusa powiedziała,   
oczywiście odstąpią za 4 mln złotych. Gdzie ta firma jest? zostawiła Lublin, 
Wałbrzych, Kołobrzeg, pytam się. Panie Przewodniczący odnosząc się do tej 
komunikacji obecnej, w Czechach na pograniczu Słowacji powstają firmy 
zachodnioeuropejskie, koreańskie, tam nikt nie buduje parkingów warunkiem 
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przyjęcia do pracy jest podpisanie zgody na dowóz autobusem z Jastrzębia ile 
jeździ pracowników. Młodzież kolejny temat młodzieży, proszę państwa mam 
wnuka, który chodzi do liceum w Gliwicach i gra w szkółce Piasta Gliwice ile razy 
musiałem jechać z nim do Gliwic zawieźć go na zbiórkę, a oni jechali do Knurowa 
na trening bo sponsor dał autobus i życzył sobie żeby autobus był zapełniony. Co 
stoi na przeszkodzie panie Przewodniczący Jastrzębskiej Spółce Węglowej 
zlikwidować potężne parkingi niepotrzebne nikomu, a puścić autobusy tak jak to 
robią czeskie firmy, a nawet firma co dowozi pracowników okien. I to jest winą 
państwa po lewej stronie tej sali że nie mamy własnej komunikacji bo był zalążek, 
a żeśmy wpuścili Warbusa i co ? teraz państwo narzekacie. Ja ruszę górnictwo 
Panie Mirku bo   słyszę dużo o jednej rzeczy i bardzo mnie boli  bo mam kolegów 
którzy pracują na kopalni tak zwanej Bzie ja słyszę że jeden raz zjeżdżają, jeden 
dzień nie, bo za dużo metanu bo gorąco, a tutaj Dyrektor chwalił że taka będzie 
dobra kopalnia jakoś nie ma wydobycia.  
 

Tadeusz Markiewicz 
Witam proszę państwa w dzisiejszym temacie który omówiliśmy widzę że 
zatraciliśmy główny nurt, ja szanuję i  staram się nie  polemizować nigdy z 
osobami, które mówią i czasami jak ten głos jest jakby nie bliski mojemu 
sposobowi myślenia to nie polemizuję i uważam, że każdy ma prawo do zabrania 
głosu do wyrażenia swojej opinii ale całkowicie z tematu szanowni państwo 
udzielamy absolutorium i wotum zaufania do Prezydenta Miasta, a my zaczęliśmy 
mówić o wszystkim, ale to powiedzmy ty państwo taki folklor może czasami się 
przyda. Nieco nie podobają mi się niektóre rozmowy. Bo tak ,ci to są 
współpracujący to oni zrobili dobrze wszystko z Kopalnią Jastrzębie, to może ja 
pójdę do domu i nie będę dyskutował,  ja uważam szanowni państwo że przy 
różnych dyskusjach i przy tym co wypracowano, to co zrobiono to jest oczywiście 
organ wykonawczy pierwszy jako główny ale Rada Miasta szanowni państwo ja 
jeszcze raz o tym mówię.   
Na stan miasta wpływają jednostki organizacyjne, instytucje, takie jak Zakład 
Wodociągów i Kanalizacji, który od wielu lat przodował. Wydział Gospodarki 
Komunalnej na bardzo dobrym poziomie, jest bardzo dobra współpraca z 
organizacjami, stowarzyszeniami. Ja jako legalista, formalista, wybitny 
indywidualista, będę głosował według własnej oceny. Chciałbym pani Prezydent, 
aby w niektórych sytuacjach nieco więcej współpracować z radnymi i Radą Miasta, 
w niektórych sytuacjach można byłoby to poprawić.  
 

Andrzej Matusiak 
Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, tylko w dwóch kwestiach. Pierwsza, to 
jeżeli idzie o komunikację wtedy, co mieliśmy wyjść z tej komunikacji i pamiętacie 
państwo, jak była sytuacja 5 mln zł w razie czego do zwrotu z uwagi na Projekt 
Unijny, gdzie mówiono, że nie trzeba będzie zwracać, a okazało się faktycznie, że 
trzeba było zwracać, a druga rzecz pisało na wszystkich ogłoszeniach, że Rada 
Miasta organizuje jak gdyby komunikację i tak powiedzmy potocznie tylko mówię 
i pytaliśmy się wielokrotnie pani Prezydent, co w zamian, w jaki sposób ma pani 
pomysł na to, żeby tą komunikację ratować? Nie było żadnego pomysłu. Nie 
mieliśmy żadnego innego wyjścia. To nie my żeśmy mówili, że będzie bezpłatna 
komunikacja o każdej porze i z każdego miejsca. To nie my mówiliśmy. T o pani 
Prezydent startując na Prezydenta, a już jest któryś rok z kolei, gdzie ta obietnica 
dla mieszkańców nie jest spełniona, a drugi temat odnośnie podwyżek. Nie będę 
miał nic przeciwko temu i zagłosuję za podwyżką, że też powiemy, że to Rada 
Miasta przyjęła podwyżki dla pracowników.  
Przypomnę tylko, że Radni dostali 1000 zł i nie było problemu, żeby dać Radnym 
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1000 zł, a pani Prezydent nie musiała mieć 6.000,00 zł, a kto przygotowywał tą 
uchwałę, to już jest inna sprawa panie Foksowicz.  
 

Anna Hetman 
Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo chciałam na wstępie podziękować 
wszystkim za głos w dyskusji, każdą uwagę i krytyczną i tą pozytywną przyjmuję 
do siebie. Panu Andrzejowi Matusiakowi szczególnie, bo widzę, że zaczyna się 
martwić o Prezydenta tego Miasta i zagłosował przeciwko wyjściu z komunikacji, 
żeby tylko Prezydent nic się nie stało. Dziękuję bardzo, a wszystkie te uwagi które 
państwo zgłaszaliście i sprawy poruszone tak naprawdę dotyczą finansów. 
Oczywiście wszyscy zgadzamy się z tym i widzimy, że środki na inwestycje płyną 
do samorządów z kasy państwowej, ale skąd te pieniądze  w Polsce się biorą? Otóż 
z naszych pieniędzy, z naszych portfeli, bo proszę sobie wyobrazić, że tutaj tylko 
u nas w Jastrzębiu-Zdroju same ulgi, to prawie 45 mln zł. Co to oznacza? Połowę 
z tych pieniędzy trafiło by do nas, do budżetu naszego miasta, ale ich nie mamy. 
Te dochody z podatków są przeznaczane na wszystkie zadania wydatki bieżące, a 
wydatki bieżące, to również wynagrodzenia. Nam ubywa z pieniędzy tych, które 
możemy wydać na wszystkie bieżące zadania, a otrzymujemy pieniądze na 
inwestycje. Nie można tych pieniędzy wykorzystać na podwyżki, na utrzymanie 
miasta. W związku z tym, nie jest to do końca prawda, jak mówi się wprost, że 
mamy dobrze, bo otrzymujemy takie, czy inne pieniądze na inwestycje. Jesteśmy 
w Unii Europejskiej, każdy samorząd, każde miasto ma prawo i stara się o to, aby 
wykorzystać jak najlepiej środki pomocowe. Wszyscy pracownicy na to naprawdę 
mocno pracują i te wnioski, które my składamy są bardzo dobrze przygotowane i 
są bardzo dobrze oceniane i dlatego też otrzymujemy te pieniądze. Tutaj nie 
powinno być podziałów politycznych, tylko podziały merytoryczne środków. Mamy 
nadzieję, że w takim zakresie też będą one dzielone w tej nowej Perspektywie i 
mówię tutaj o środkach unijnych. Nie może być też tak, że te ciągle powtarzane 
przez państwa informacje to już się stają mitami na temat tego jak to dobrze jest 
w mieście i dlatego nie dajemy  podwyżek pracownikom czy nie robimy takich czy 
innych rzeczy, choćby komunikacja to jest również wydatek bieżący i od 2015 roku 
bardzo dużo się zmieniło, proszę nie porównywać tego roku nawet do roku 2017 
czy 2018 2019 nawet rok był zupełnie inny w porównaniu do 20 21 i 22 my żyjemy 
w innej sytuacji w otoczeniu innym finansowym i w ogóle w innym świecie się 
zaczynamy odnajdywać, za 2,3,5 a nie mówiąc o 10 latach będziemy zupełnie 
inaczej patrzeć na nasze miasto bo życie w całym kraju w Europie i na świecie się 
zmienia mają na to wpływ różne przyczyny niezależnie  od nas w zdecydowanej 
większości niezależne od nas i to nie tak że to co my zaplanujemy to za pół roku 
czy za rok sprawdza się, musimy być bardzo czujni bardzo elastyczni i za każdym 
razem modyfikować plany i weryfikować założenia, które podjęliśmy wcześniej, co 
nie oznacza że wszystkie moje zapowiedzi i zadania, o których mówiłam czy to 
przy pierwszych wyborach czy w 2018 roku czy w trakcie kadencji nie są 
realizowane- są realizowane. Państwo co roku słyszycie przy absolutorium czy 
wotum zaufania że te zadania są realizowane. Oczywiście że nie wszystkie bo nie 
da się zrealizować od razu wszystkiego zwłaszcza w tej niepewnej rzeczywistości, 
w której teraz się znajdujemy gwarantuje jednak że te główne założenia część 
została zrealizowana część projektujemy, a oczywiście częściowo jeszcze będziemy 
realizować w przyszłości. 
 
Piotr Szereda 
Szanowni państwo kończymy debatę nad Raportem za 2021 rok, przechodzimy do 
kolejnego punktu. 
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PRZERWA 16.00-16.05. 
 
 Projekt uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Jastrzębie-Zdrój 

wotum zaufania 
 
Szymon Klimczak  – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił 
projekt uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Jastrzębie-Zdrój wotum 
zaufania 
 
Opinie wszystkich Komisji Rady Miasta - pozytywne 

 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
 Uchwała nr VII.93.2022 w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta 

Jastrzębie-Zdrój wotum zaufania została podjęta głosami: za: 13, 
przeciw – 9, wstrzymujących się – 0 

 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę bezwzględną większością głosów.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 22 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Ad .8. 
Sprawozdanie z wykonania budżetu. 

 
 sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania budżetu miasta za 2021 

rok,  
 sprawozdanie finansowe Miasta, 
 informacja o stanie mienia komunalnego Miasta, 
 
Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 2021 rok, sprawozdanie finansowe 
Miasta oraz informacja o stanie mienia komunalnego Miasta omówiła Anna Hetman 
Prezydent Miasta.  
 
Omówiony materiał stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.  
 
 opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez 

Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój sprawozdaniu z wykonania 
budżetu za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego 

 
 
Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Prezydenta Miasta 
Jastrzębie-Zdrój sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 rok wraz z informacją 
o stanie mienia komunalnego odczytał Przewodniczący Rady Miasta Piotr Szereda. 
 
Opinia stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.  
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 wniosek Komisji Rewizyjnej 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Andrzej Matusiak odczytał wniosek 
Komisji Rewizyjnej. 
 
Wniosek Komisji stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. 
 
 opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój 
 
Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji 
Rewizyjnej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój odczytał Przewodniczący Rady Miasta 
Piotr Szereda. 
 
Opinia stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.  
 
 wystąpienia klubowe 
 
Piotr Szereda 
Rada Miasta uznaje przez aklamację, iż wystąpienia klubowe odbyły się. 
  
 dyskusja,  
 
Piotr Szereda 
Rada Miasta uznaje przez aklamację, iż dyskusja odbyła się. 
 
 
 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Miasta Jastrzębie-Zdrój za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu Miasta za 2021 rok 

 
Szymon Klimczak  – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił 
projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta 
Jastrzębie-Zdrój za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta 
za 2021 rok 
 
Opinie Komisji Rady Miasta - pozytywne, Opinia Komisji Kultury  Sportu i 
Turystyki– nie rozstrzygnięta. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr VII.94.2022 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Miasta Jastrzębie-Zdrój za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Miasta za 2021 rok została podjęta głosami: za: 13, 
przeciw – 6, wstrzymujących się – 2. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 27 do niniejszego 
protokołu. 
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 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Prezydenta 
Miasta Jastrzębie-Zdrój 

 
Szymon Klimczak  – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił 
projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Prezydenta Miasta 
Jastrzębie-Zdrój 
 
Opinie Komisji Rady Miasta - pozytywne, Opinia Komisji Kultury  Sportu i 
Turystyki– nie rozstrzygnięta. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr VII.95.2022 w sprawie udzielenia absolutorium dla 
Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój została podjęta głosami: za: 13, 
przeciw – 8, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę bezwzględną większością głosów. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 28 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Ad .9. 
Podjęcie uchwał w sprawach bieżących zgodnie z wykazem. 
 
Szymon Klimczak  – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił 
projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Jastrzębie-Zdrój, 
 
Opinia Komisji Budżetu i Skarbu – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr VII.96.2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój, została podjęta głosami: za: 20, 
przeciw – 0, wstrzymujących się – 1. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 29 do niniejszego 
protokołu. 
 
Szymon Klimczak  – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił 
projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 
2022 rok   
 
Opinie Komisji RM– pozytywne.  
 



24 
 

Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr VII.97.2022 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta 
Jastrzębie-Zdrój na 2022 rok , została podjęta głosami: za- 19, przeciw – 
0, wstrzymujących się – 2. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 30 do niniejszego 
protokołu. 
 

Szymon Klimczak  – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił 
projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój na 
dofinansowanie wykonania w roku 2022 prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków   
 
Opinie Komisji Kultury Sportu i Turystyki oraz Komisji Skarbu – pozytywne.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr VII.98.2022 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Miasta 
Jastrzębie-Zdrój na dofinansowanie wykonania w roku 2022 prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków  została podjęta głosami: za- 20, przeciw 
– 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 31 do niniejszego 
protokołu. 
 

Szymon Klimczak  – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił 
projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy V Liceum Ogólnokształcącego 
wchodzącego w skład Zespołu Szkół Nr 5 w Jastrzębiu-Zdroju   
 
Opinia Komisji Edukacji – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr VII.99.2022 w sprawie zmiany nazwy V Liceum 
Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Nr 5 w 
Jastrzębiu-Zdroju  , została podjęta głosami: za- 22, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 
 



25 
 

Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 32 do niniejszego 
protokołu. 
 
Szymon Klimczak  – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił 
projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu 
Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji S.A. na lata 2023 – 2025”   
 
Opinie Komisji Budżetu i Skarbu, Komisji Gospodarki Komunalnej – pozytywne.  
 
Janusz Ogiegło 
Jeśli można przenieść tę uchwałę na koniec, ze względu na nieobecność Dyrektora 
JZWiK. W razie ewentualnych pytań jestem do dyspozycji.  
 
Piotr Szereda 
Musiałby być wniosek formalny, przedyskutujemy temat w punkcie Wolne głosy                 
i wnioski.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr VII.100.2022 w sprawie przyjęcia „Wieloletniego planu 
rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych będących w posiadaniu Jastrzębskiego Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji S.A. na lata 2023 – 2025”  została podjęta 
głosami: za- 21, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 33 do niniejszego 
protokołu. 
 
Szymon Klimczak  – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił 
projekt uchwały projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji   
 
Opinia Komisji Skarg Wniosków i Petycji – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr VII.101.2022 w sprawie rozpatrzenia petycji   została podjęta 
głosami: za- 21, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.   
  
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 34 do niniejszego 
protokołu. 
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Szymon Klimczak  – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił 
projekt uchwały zmieniający załącznik do uchwały w sprawie uchwalenia 
ramowego planu pracy Sesji Rady Miasta na I półrocze 2022r.   
 
Opinia Komisji Kultury Sportu i Turystyki – pozytywna. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr VII.102.2022 projekt uchwały zmieniający załącznik do 
uchwały w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Sesji Rady Miasta 
na I półrocze 2022r. została podjęta głosami: za- 22, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 35 do niniejszego 
protokołu. 
 

Szymon Klimczak  – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił 
projekt uchwały w sprawie nadania odznaki „Zasłużony dla Miasta  Jastrzębie-
Zdrój” Panu Andrzejowi Frysztackiemu   
 
Opinia Komisji Kultury Sportu i Turystyki – pozytywna. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr VII.103.2022 w sprawie nadania odznaki „Zasłużony dla 
Miasta  Jastrzębie-Zdrój” Panu Andrzejowi Frysztackiemu   została 
podjęta głosami: za- 22, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 36 do niniejszego 
protokołu. 
 

Szymon Klimczak  – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił 
projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia zakresu pomocy, która 
może być zapewniona przez Miasto Jastrzębie-Zdrój obywatelom Ukrainy. 
 
Opinie Komisji Edukacji oraz Komisji Budżetu i Skarbu– pozytywne. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
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Uchwała nr VII.104.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 
zakresu pomocy, która może być zapewniona przez Miasto Jastrzębie-
Zdrój obywatelom Ukrainy  została podjęta głosami: za- 22, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 37 do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad .10. 
Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2021 rok.  
 
Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2021 rok przedstawił 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Andrzej Matusiak. 
 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu.  
 
Ad .11. 
Zatwierdzenie wniosków Komisji Rady Miasta. 
 
Szymon Klimczak  – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił 
Wniosek nr 1 Komisji Kultury Sportu i Turystyki Rady Miasta: 
 
Komisja wnioskuje o przeznaczenie z nadwyżki budżetowej środków finansowych 
na projekt oświetlenia boisk przy ul. Kościelnej 3 oraz projekt boisk przy Szkole 
Podstawowej nr 20 i Szkole Podstawowej nr 17. 
 
Janusz Ogiegło 
Co na to władze miasta? 
 
Anna Hetman 
Wnioski były dwa, ten drugi dotyczący dzieci z Borszczowa, w kwestii formalnej, 
nie ma formy prawnej, która pozwalałaby zaprosić dzieci z innego kraju                                 
i zorganizować im czas wolny czy wakacje, w kwestii formalnej nie można.  
Wniosek pierwszy dotyczący oświetlenia, we wniosku jest sformułowanie                              
z nadwyżki budżetowej, państwo głosowaliście wielokrotnie już te pieniądze                           
z nadwyżki budżetowej zostały w pełni rozdysponowane tj. 17 milionów na kolej                     
i w poszczególnych miesiącach marzec, kwiecień, maj te pieniądze na zadania, 
które są w budżecie wpisane są rozdysponowane. Była przeznaczona kwota na 
jednorazową wypłatę nagród dla pracowników Urzędu Miasta i jednostek, z tej 
nadwyżki, w tej chwili pieniądze zostały już rozdysponowane, nad czym państwo 
każdego miesiąca głosowaliście, jeśli chodzi o oświetlenie boisk weźmiemy to pod 
uwagę przy najbliższej okazji i będziemy o tym myśleć.  
 
Andrzej Matusiak 
Nic nie stoi na przeszkodzie, że jak będziemy następnym razem przyjmować 
zmiany w budżecie wziąć pod uwagę te dwa zadania, koszty nie są aż takie duże 
aby to zacząć robić, tym bardziej że wykorzystanie boisk w mieście jest bardzo 
duże, w ostatnim okresie boisk się buduje bardzo mało, jest to, co kiedyś zostało 
zbudowane, natomiast jest to bardzo obciążone, nawet radny Kubera musi z 
wnukiem do Gliwic jeździć bo tam trenuje, a chciałbym aby trenował w naszym 
mieście, w związku z tym myślę, że ten wniosek warto poprzeć.  
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Jeśli chodzi o drugi wniosek to od Prezydentów to zależy, dlatego że może być 
grant tak sformułowały dla klubów sportowych w Jastrzębi-Zdroju, którzy 
organizują zgrupowania czy wyjazdy na turnieje, aby wsparły dzieci i młodzież z 
miasta Borszczów. Mamy często różnego rodzaju dofinansowani, finansujemy na 
przykład promocje na Kubie, możemy zrobić i coś takiego.  
 
Alina Chojecka 
Zgodnie z ustawą o Finansach publicznych, nie możemy głosować nad wnioskiem, 
który nie określa wartości zadania. 
 
Józef Kubera 
Do pana Andrzeja Matusiaka, mój wnuk jest akurat mieszkańcem Żor. 
 
Piotr Szereda 
Radni mogą podjąć taki wniosek bez przedstawienia kwoty, bo to nie jest uchwała, 
która zobowiązuje Prezydenta, tylko wniosek. Chcę przypomnieć, że z jednej 
stronie partie polityczne mówią o obniżeniu podatków, jak podatki są obniżane to 
potem płaczemy że nie mamy pieniędzy, no tak to jest w samorządach, jedni 
obiecują że obniżą podatki i obiecują, drudzy obiecują że obniżą podatki i obniżają. 
Jeśli chodzi o budżet, to nie boję się, bo w zeszłym roku była dosyć wysoka 
subwencja ogólna, myślę, że w tym roku również będzie.  
 
Mirosław Kolb 
Dyskutowaliśmy na temat tych wniosków na Komisji, jest to boisko na ulicy 
Kasztanowej, trawiaste, jest ono w porze letniej wykorzystywane maksymalnie bo 
jest jasno, w porze jesiennej nie jest wykorzystywane w pełni ze względu na brak 
oświetlenia, to, że pani Prezydent powiedziała, że zajmie się tym, jest to dla mnie 
wystarczające wyjaśnienie.  
 
PRZERWA 17:07 - 17:10. 
 
Wniosek w sprawie przeznaczenia z nadwyżki budżetowej środków 
finansowych na projekt oświetlenia boisk przy ul. Kościelnej 3 oraz 
projekt boisk przy Szkole Podstawowej nr 20 i Szkole Podstawowej nr 17 
został przyjęty głosami : za - 17, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła wniosek większością głosów.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 39 do niniejszego 
protokołu. 
 
Szymon Klimczak  – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił 
Wniosek nr 2 Komisji Kultury Sportu i Turystyki Rady Miasta: Komisja wnioskuje o 
przeznaczenie z nadwyżki budżetowej kwoty 10 000 zł na grant z przeznaczeniem 
na organizację wypoczynku sportowego dla dzieci z miasta Borszczów. 
 
Wniosek w sprawie przeznaczenie z nadwyżki budżetowej kwoty 10 000 
zł na grant z przeznaczeniem na organizację wypoczynku sportowego dla 
dzieci z miasta Borszczów  został przyjęty głosami : za - 11, przeciw – 3, 
wstrzymujących się – 5. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła wniosek większością głosów.    
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Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 40 do niniejszego 
protokołu. 
 
Piotr Szereda 
Panie Prezesie Pilarski, myśmy dzisiaj dużo rozmawiali, czy pan chce zabrać głos 
w tej sprawie? 
 
Tadeusz Pilarski – Prezes Zarządu Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów i 
Kanalizacji.  
Nie, dziękuję.  
 
Tadeusz Markiewicz 
Chcę zabrać głos w sprawie wniosków które głosowaliśmy. Uchwała ma wpływ na 
stan miasta, który mamy, rozwój sieci, idzie w tym kierunku, wychodzimy 
naprzeciw ale nie tak, aby przeinwestować. Na przyszłość możemy być spokojni w 
tej dziedzinie.  
 
 
Ad .12. 
Zakończenie obrad Sesji. 
 
Piotr Szereda - Przewodniczący  Rady Miasta   
Dziękuję bardzo za dzisiejszą konstruktywną pracę, VII Sesję Zwyczajną uważam 
za zamkniętą.      
 
Protokołowała 
Agnieszka Bąk 
 
 
 


